令和６年（2024年）８月13日（火）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第533号 1長　 野　 県　 報

告　示

　長野県の発注する建設工事及び建設コンサルタント等の業務の一般競争入札又は指名競争入札に参加する者

　に必要な資格の一部改正（建設政策課技術管理室） ……………………………………………………………………… 1

公　告

　大規模小売店舗立地法第６条第１項の規定による届出及び届出書の縦覧（５件）（産業立地・ＩＴ振興課）……… 2

　採石業務管理者試験の実施（河川課） ……………………………………………………………………………………… 7

　特定調達契約に係る落札者の決定（警備第二課） ………………………………………………………………………… 8

令　和　６　年
（２０２４年）

第 533 号

８月13日（火）

　 目　　　　　次

長野県告示第455号

　長野県の発注する建設工事及び建設コンサルタント等の業務の一般競争入札又は指名競争入札に参加する者に必要な資格

（平成４年長野県告示第640号）の一部を次のように改正し、令和７年５月１日以降に付与する競争入札参加資格の審査の申

請から適用します。

　　令和６年８月13日

	 長野県知事　阿　部　守　一

　第１中「第５第１項及び第10第１項において同じ。」を削り、同第１の表の建設工事の申請の項中「第２第２項に規定する大型建設

工事等」を「大型建設工事等（１件当たりの工事の予定金額が 10億円（ただし、建築一式工事にあっては 20億円）以上の建設工事等

をいう。）」に、

「
(4)	　県税並びに消費税及び地方消費税に未納がないこと。また、個人にあっては、個人の市町村・県民税（住民税）に

未納がないこと。

」

を

「
(4)	　法人にあっては、都道府県税並びに消費税及び地方消費税に未納がないこと。また、個人にあっては、都道府県税

並びに消費税及び地方消費税並びに個人の市町村民税に未納がないこと。

(5)　競争入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者でないこと。

」

に、

「(5)」を「(6)」に、「(6)」を「(7)」に改め、同表の建設コンサルタント等の業務の申請の項中

「
(4)	　県税並びに消費税及び地方消費税に未納がないこと。また、個人にあっては、個人の市町村・県民税（住民税）に

未納がないこと。

」

を

「
(4)	　法人にあっては、都道府県税並びに消費税及び地方消費税に未納がないこと。また、個人にあっては、都道府県税

並びに消費税及び地方消費税並びに個人の市町村民税に未納がないこと。

(5)　競争入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者でないこと。

」

に、

「(5)」を「(6)」に、「(6)」を「(7)」に改める。

　第２を削る。

　第３第３号及び第４号を次のように改める。

　(3)	資格審査基準日における次の状況（長野県内に本店を有する者に限る。）

2 令和６年（2024年）８月13日（火）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第533号長　 野　 県　 報

建設政策課技術管理室

公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定による変更の届出があったので、同条第３項において

準用する同法第５条第３項の規定により、次のとおり公告し、当該届出書を縦覧に供します。

　なお、同法第８条第２項の規定により意見を述べようとする者は、縦覧期間満了の日までに知事あてに意見書を提出する

ことができます。

　　令和６年８月13日

	 長野県知事　阿　部　守　一

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　茅野ショッピングセンターメリーパーク

　　　茅野市宮川4483番地ほか

２　大規模小売店舗を設置する者の名称及び住所

　　株式会社マルエー企画

　　　茅野市宮川4449番地１

　　伊藤　賦

　　　茅野市宮川4520番地

　　伊藤　靖

　　　茅野市宮川4457番地２

３　変更した事項

　　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　（変更前）

名称 代表者氏名 住所

株式会社デリシア 萩原　清 松本市大字今井7155番地28

株式会社ケーヨー 實川　浩司 千葉県千葉市若葉区みつわ台一丁目28番１号

株式会社マルエー 杉本　浩美 茅野市宮川4391番地７

株式会社モリキ 錦織　征紀 飯山市南町13番地３

有限会社上原ふとん店 上原　哲郎 茅野市ちの 1118番地

有限会社大和屋 伊東　妙子 茅野市本町東２番20号

　（変更後）

名称 代表者氏名 住所

株式会社デリシア 萩原　清 松本市大字今井7155番地28

　　ア　長野県が発注した工事の成績等技術力に関する状況

　　イ　雇用環境に関する状況

　　ウ　社会的責任・貢献に関する状況

　(4)	その他知事が必要と認める事項

　第３第５号から第14号までを削り、同第３を第２とする。

　第４第２号中「自己資本額及び業務実績金額」を「業務実績」に改め、同第４第３号を削り、同第４第４号中「資格審査基準日」を「資

格審査基準日及び申請の日」に改め、同号を同第４第３号とし、同第４中第５号を第４号とし、第６号を削り、第７号を第５号とし、

同第４を第３とし、同第３の次に次のように加える。

　（審査の基準等）

第４　第２及び第３に基づく審査の基準等は、別に定める。

　第５から第12 までを削る。